
 

 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-72/22                                 

Брчко, 09.08.2022. године 

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 3 став (1) 

Одлуке о утврђивању права на лијекове са Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-28/17 од 

27.03.2017. године, члана 13 став (1) тачке а) и б) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 

42/17, 50/18 и 23/20), члана 20, 21 и 22 Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), члана 27 и 29 

Одлуке о утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог осигурања 

(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 33/12) и члановима 4 и 5 Одлуке о утврђивању 

Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-99/21 од 11.11.2021. године, члана 7 Одлуке о утврђивању 

посебног програма Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за лијечење малигних обољења, 

број: 015-180/7-УО-57/21 од 30.07.2021. године, а у складу са Правилником о начину контроле 

цијена, начину обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама лијекова у Босни 

и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 3/17), на 16. редовној сједници, одржаној дана 

09.08.2022. године, доноси 

 

О Д Л У К А 
О УСКЛАЂИВАУ ЦИЈЕНА ЛИЈЕКОВА СА ДОДАТНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА И ПОСЕБНОГ 

ПРОГРАМА ФЗО БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ МАЛИГНИХ ОБОЉЕЊА 

 

Члан 1. 

Цијене лијекова из Одлуке о утврђивању Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-99/21 од 11.11.2021. 

године и Одлуке  о утврђивању посебног програма Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за 

лијечење малигних обољења, број: 015-180/7-УО-57/21 од 30.07.2021. године, утврђене у отвореном 

поступку јавних набавки, број протокола: 015-180/5-67/21 („Службени гласник БиХ“, бр. 72/21), 

по чијем окончању су закључени оквирни споразуми, усклађују се са максималним 

велепродајним цијенама из Годишњег израчуна максималних велепродајних цијена за тржиште 

Босне и Херцеговине, објављеног од стране Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ, на 

начин да се цијене  лијекова чија висина прелази максималне велепродајне цијене лијекова 

изједначавају са максималним велепродајним цијенама лијекова или утврђује у мањем износу од 

максималних велепродајних цијена лијекова, уколико је са таквим умањењем сагласна 

веледрогерија са којом је закључен оквирни споразум. 

 

Члан 2. 

Лијекови са Додатне листе лијекова  и из Посебног програма Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ за лијечење малигних обољења за чије цијене се врши усклађивање са цијенама из 

Годишњег израчуна максималних велепродајних цијена за тржиште Босне и Херцеговине, 

односно додатно умањење уз сагласност уговорних веледрогерија су сљедећи: 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 

Р/Б Лот  АТЦ 
Генерички 

назив лијека 
Облик лијека Јачина 

Величина 

паковања 

Цијена 

паковања 

са ПДВ-ом 

(КМ) 

Цијена 

паковања 

усклађена са 

макс. велеп. 

Цијена лијека 

за тржиште 

БиХ са ПДВ-

ом (КМ) 

11 14 C02KX01 Босентан тбл. 
125 mg/1 

tbl. 
56 2.407,2048 1.810,3176 

16 22 J02AC03 Вориконазол тбл. 200 mg. 28 927,1080 926,7804 

18 24 J05AF05 Ламивудин тбл. 100 mg. 28 114,6600 109,7460 

19 26 J05AR02 
Абакавир , 

ламивудин 
тбл. 

600 mg. + 

300 mg. 
30 497,0160 353,4570 

21 28 J05AR08 

Емтрицитабин , 

Тенофовир, 

Дисопроксил, 

Рилппивирин 

тбл. 

200 mg./1 

tbl. + 25 

mg./1 tbl. + 

245 mg./1 

tbl. 

30 1.342,2240 1.251,3150 

37 49 L04AC10 Секукинумаб пен 150 mg. 2 2.168,8145 2.089,0350 

38 50 L04AA06 
Микофенолинска 

киселина 
тбл. 360 mg. 120 479,5783 450,6840 

39 51 L04AA06 
Микофенолинска 

киселина 
тбл. 180 mg. 120 233,9766 233,0640 

41 53 L04AA13 Лефлуномид тбл. 20 mg. 30 84,5910 77,5710 

46 58 L04AD02 
Такролимус 

(оригинатор) 
капс. 0,5 mg. 30 50,8950 50,5440 

47 59 L04AD02 
Такролимус 

(биосимилар) 

капс. са 

продуженим 

ослобађањем 

0,5 mg. 30 56,8620 54,7560 

49 61 L04AD02 
Такролимус 

(биосимилар) 

капс. са 

продуженим 

ослобађањем 

1 mg. 30 115,8300 112,6710 

50 62 L04AD02 
Такролимус 

(биосимилар) 

капс. са 

продуженим 

ослобађањем 

3 mg. 30 329,5890 316,6020 

53 65 N02AB03 Фентанил 
трансдермални 

фластер 
50 mg. 5 38,4930 35,7435 

54 66 N02AB03 Фентанил 
трансдермални 

фластер 
100 mg. 5 71,2530 67,2750 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се почев од 06.06.2022. године. 

 

 

ДОСТАВИТИ: 

1. Предсједнику УО ФЗО 

2. Директор Фонда 

3. Замјеницима директора (2x) 

4. Шефови Служби (3x) 

5. Интерни контролор 

6. Wеб 

7. Евиденција 

8. Архива 
 

 ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

 

 

Др. мед. сц. Зоран Тошић, с.р. 

 

   

   

 


